РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Медицинские кадры» на 2017-2020 годы

«14» декабря 2020 года                                                                       	    р.п. Качуг

[bookmark: _GoBack]В целях организации решения проблемы оказания квалифицированной медицинской помощи населению на территории муниципального образования «Качугский район», создания системы муниципальной поддержки кадрового медицинского состава, а также укомплектования штата областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница» медицинскими кадрами, в соответствии с Положением о  порядке предоставления меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты (подъемных) для медицинских работников ОГБУЗ «Качугская РБ», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Качугский район» от 12 января 2018 года № 3, Порядка разработки, реализации и оценки эффективности ведомственных целевых программ МО «Качугский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района от 16 августа 2019 года № 124,  руководствуясь статьями 33, 39, 48, Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел 4 «Перечень мероприятий» ведомственной целевой программы «Медицинские кадры» на 2017-2020 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района от 31 октября 2016 года № 199 изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
Исполнения
	Объем финансирования,
тыс. руб
	Ответственный
исполнитель

	всего
	в том числе

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Выплата подъемных - единовременной выплаты для молодых специалистов
	2017-
2020
годы
	1220.0
	400,0
	240,0
	240,0
	140,0
	Администрация
муниципального
района
«Качугский
район»

2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», а также на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район» kachug.irkobl.ru.
3.  Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления возложить на заместителя мэра муниципального района С.Ю. Ярину.

Мэр муниципального района
«Качугский район»                                                                           Е.В. Липатов

№ 153